
 مرجع ملی ایمنی زیستی کشور گفت: ورود تکنولوژی‌های جدید و نوین در کشاورزی و افزایش بهره وری گامی در مسیر اقتصاد مقاومتی است. همایش »زیست فناوری، پیشرفت و سلامت 
انسان« با حضور فاطمه خمسه رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین، معاونین و کارشناسان سازمان، اساتید، محققین و پژوهشگران و جمعی از بهره برداران بخش کشاورزی استان 
قزوین در جهاد کشاورزی قزوین برگزار شد. بهزاد قره یاضی مرجع ملی ایمنی زیستی در این همایش گفت: استفاده از فناوری های نوین، موثر در رشد و توسعه کشور محسوب می شود 
که در اسناد بالا دستی نظام جمهوری اسلامی ایران مورد تاکید قرار گرفته است. وی تصریح کرد: اســتفاده از دانش روز و فناوری های بیوتکنولوژی مورد تاکید سران نظام به ویژه مقام 
معظم رهبری است و اگر به آن اهمیت دهیم می توانیم گام مهمی در کاهش هزینه ها و سلامت مردم برداریم. وی افزود: محصولات تراریخته باعث افزایش تنوع زیستی و تبادل اطلاعات 
و توانمندشدن متخصصان، کارشناسان و بهره برداران بخش کشاورزی می شود تا بتوانند تشــخیص دهند چه اطلاعاتی صحیح و علمی است و آن را بکار گیرند. قره یاضی اظهار داشت: 

متاسفانه برخی رسانه ها و حتی رسانه ملی گاهی اطلاعات غلط به مردم می دهند .

ورود تکنولوژی‌های نوین در کشاورزی عامل افزایش بهره‌وری 

کمیته اقتصاد مقاومتی مجلس شورای 
اســامی در یک گزارش سیاســتی تحــت عنوان 
»تخصیص سهمیه بنزین به هر نفر بر بستر کد ملّی 
خانوار« پیشنهادی در خصوص سهمیه بندی بنزین 
ارائه کرد. الگوی تخصیص سهمیه بنزین به هر خودرو 
که طی ســال های ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۴ بر بســتر کارت 
سوخت اجرایی شد، آثار مثبتی در مدیریت مصرف 
و کنترل قاچاق داشت. با این وجود، افرادی که خودرو 
نداشتند یا کم‌مصرف بودند، در این الگو مدنظر قرار 
نگرفته و حقوقشان از منابع عمومی کشور اعطا نگردید؛ 
چرا که عملاً بنزین یارانه‌ای تنها به افراد دارای خودرو و 
موتور سیکلت تعلق می‌گرفت و این مصداق تخصیص 

ناعادلانه و غیربهینه منابع بود.
الگوی تخصیص ماهانه ۳۰ لیتر بنزین ۱۰۰۰ تومانی 

به هر فرد
طبق این گزارش حال که دولت بنا دارد مجددا کارت 
سوخت را فعال نماید و از مزایای آن بهره ببرد، ضروری 
است در الگوی اجرای آن بازنگری صورت گیرد. الگوی 
پیشنهادی جایگزین، »تخصیص سهمیه به هر فرد بر 
بستر کد ملّی سرپرست خانوار« است. بر این اساس، 
پیشنهاد می‌شود سهمیه بنزین یارانه‌ای به صورت 
»ماهانه ۳۰ لیتر بنزین۱۰۰۰ تومانی به ازای هر فرد« 
در نظر گرفته شود و این سهمیه بر بستر کد ملیّ، به 
سرپرست خانوار تخصیص یابد. نرخ مصارف مازاد بر 
ســهمیه نیز )نرخ آزاد( در بازاری که بین مردم برای 

خرید و فروش سهمیه شکل می‌گیرد، تعیین شود.
لزوم کنترل نرخ حمــل و نقل عمومی پس از 

سهمیه بندی
طبق گزارش کمیته اقتصاد مقاومتی مجلس شورای 
اسلامی همزمان با اجرای این طرح، به منظور جلوگیری 
از اثرگذاری نرخ آزاد بنزین بر هزینه‌های عمومی، باید 
نرخ حمل و نقل عمومی کنترل شود. این مهم با رفع 
موانع توسعه سی.ان.جی در کشور امکان‌پذیر است 

چراکه تقریباً همه تاکسی‌ها دوگانه‌سوز هستند. ذکر 
این نکته ضروری است که توسعۀ ســی.ان.جی )و 
حتی ال.پی.جی در نیمۀ شمالی کشور( نه فقط برای 
تاکسی‌ها بلکه برای همۀ افراد و شرکت‌های خدماتی 
که فعالیت آن‌ها وابسته به حمل‌ونقل است، مفید واقع 
خواهد شد. به این معنی که اگر موانع و معضلاتی که 
پیش روی سوخت‌های جایگزین است رفع شود، اقشار 
گوناگون بسته به میزان منفعتی که از جایگزینی بنزین 

با سی.ان.جی دارند، از این بازار استقبال خواهند کرد.
علاوه بر این، برای اطمینان بیشتر می‌توان تخصیص 
سهمیه ویژه به تاکسی‌ها را نیز مانند گذشته در دستور 
کار قرار داد. اگر نرخ حمل و نقل عمومی ثابت بماند، 
عمده تبعات روانی نرخ آزاد بنزین بر سایر هزینه های 
خانوار قابل کنترل خواهد بــود. ۶ مزیت تخصیص 

سهمیه بنزین به هر فرد برای مردم و دولت
طبق این گزارش تخصیص سهمیه بنزین به هر فرد بر 

بستر کد ملّی خانوار، مزایای متعددی نسبت به الگوی 
تخصیص سهمیه به هر خودرو برای مردم و دولت دارد. 

این مزایا عبارتند از:
یک- به عدالت نزدیک‌تر اســت؛ چرا که خانوارهای 
بدون خودرو یا کم‌مصرف نیز از دریافت سهمیه بنزین 
خود منفعت کســب می‌کنند و لذا همه خانوارها، از 
یارانه بنزین بهره‌مند می‌شوند. دو- مشکل قاچاق و 
یارانه پنهان بنزین پرمصرف‌ها را به صورت دائمی حل 
می‌کند. چرا که نرخ آزاد تعیین شده با هر سناریو، به 
نرخ کشورهای همسایه نزدیک بوده و لذا انتقال بنزین 
به کشورهای همســایه به صورت شفاف و با قیمت 
منصفانه صورت می‌گیرد. پرمصرف‌ها نیز یارانه اضافی 

دریافت نمی‌کنند.
سه- افزایش یارانه نقدی مازاد بر ۴۵ هزار تومان فعلی 
در کار نخواهد بود. در واقع منابع یارانه نقدی از اختیار 
دولت خارج شده و مستقیماً در اختیار خود مردم قرار 

خواهد گرفت و از اقشار پردرآمد و دهک‌های بالا به 
اقشارکم درآمد منتقل می‌شود.

چهار- یارانه نقدی به صورت مستقیم و کاملاً هدفمند 
به خانوارهای نیازمند منتقل می‌شود. درواقع دیگر 
ضرورت ندارد دولت در تشخیص خانوارهای نیازمند 
دخالت کند؛ بلکه یارانه بنزیــن به صورت خودکار از 
اقشار پردرآمد و پرمصرف به خانوارهای بدون خودرو 
یا کم‌مصرف منتقل می‌شود. مشخصا خانوارهای بدون 
وسیله نقلیه بیشترین منفعت نقدی را از اجرای این 
طرح خواهند داشت. به عنوان مثال در صورتی یک 
خانواده ۴ نفره ســهمیه بنزین خود را به نرخ ۲۰۰۰ 
تومان بفروشد، ماهانه ۲۴۰ هزار تومان منفعت نقدی 

خواهد داشت.
پنج- نارضایتی عمومی از تغییر نرخ بنزین ایجاد نمی 
شود؛ چرا که اگر نرخ آزاد بنزین به هر دلیل کاهش یابد، 
بخشی از جامعه رضایت بیشتری خواهند داشت و 
بخشی دیگر درآمدشان کم می‌شود؛ اگر نرخ آزاد بنزین 
گران شود نیز درآمد دهک‌های پایین افزایش می یابد 
و در مقابل به هزینه بنزین پرمصرف ها افزوده می‌شود. 
درنتیجه همواره بخشــی از جامعه منتفع هستند و 
نارضایتی عمومی شکل نخواهد گرفت. شش- در این 
مدل، روزانه تقریباً ۸۰ میلیون لیتر بنزین سهمیه‌ای 
توزیع می‌شود. اگر تولید فعلی بنزین در داخل روزانه ۹۵ 
میلیون لیتر در نظر گرفته شود، دولت روزانه ۱۵ میلیون 
لیتر بنزین با نرخ آزاد در بازار داخل خواهد فروخت یا آن 
را با همین قیمت صادر خواهد کرد. درنتیجه با فرض 
اختلاف قیمت۲۰۰۰ تومانی نرخ فروش آزاد نسبت به 
نرخ سهمیه، دولت روزانه ۳۰ میلیارد تومان و سالانه 
حدود۱۱ هزار میلیارد تومان افزایش درآمد نسبت به 
وضعیت فعلی خواهد داشت. این درآمد به‌طور کامل 
می‌تواند برای ارتقاء زیرساخت‌ها، تقویت حمل‌ونقل 
عمومی، حمایت از سوخت‌های جایگزین و بهسازی 

راه‌های روستایی مورد استفاده قرار گیرد./برنا

دستور معاون رئیس جمهوری برای تامین 
بودجه بیمه قالیبافان

وزارت صنعت، معدن و تجارت از دستور معاون رئیس 
جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور برای مساعدت 
در زمینه تامین بودجه بیمه قالیبافان و تقویت و حمایت از هنر - 

صنعت فرش دستباف خبر داد.
 به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از ایرنا، این دستور در دیدار رئیس 
مرکز ملی فرش ایران با محمدباقر نوبخت به منظور پیگیری تامین 
بودجه بیمه قالیبافان خطاب به معاون امــور علمی، فرهنگی و 

اجتماعی این سازمان صادر شد.
در این دیدار »علی وقف چی« ‌رییس فراکسیون فرش دستباف و 

صنایع دستی مجلس شورای اسلامی، نیز حضور داشت.
رئیس مرکز ملی فرش ایران در این چارچوب با اشاره به مذاکرات 
و نشســت‌های خود با رئیس ســازمان برنامه و بودجه و معاون 
روستایی رئیس جمهوری از پیگیری این مرکز برای لحاظ شدن 
سهم بودجه بیمه قالیبافان با ردیف مشخص در بودجه سال 98 

خبر داد.
فرشته دســتپاک یادآوری کرد: در ســال های گذشته، سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی سابق، بودجه لازم را برای بیمه در اختیار 
سازمان تامین اجتماعی نگذاشته بود که به این سبب تعداد بیمه 

‌شدگان حوزه فرش دستباف روز به روز کمتر شده است.
›به این سبب مرکز ملی فرش ایران با همکاری فراکسیون فرش 

مجلس، به دنبال ترمیم بودجه بیمه قالیبافان بود.‹
به گفته وی با اختصاص بودجه در یک مکانیزم سه ساله می توان 
تمام فعالان حوزه فرش دستباف را زیر پوشش بیمه مستمر تامین 

اجتماعی قرار داد.
دستپاک یادآوری کرد: با تصویب قانون جدید از سال 1389، قالیبافان 
از مزایای کامل قانون بیمه های اجتماعی قالیبافان و صنایع دستی 
شناسه دار)کد دار( شامل مواردی چون بازنشســتگی، درمان و از 
کارافتادگی بهره مند شدند، به گونه ای که تا پایان سال 1392، تعداد 

بیمه شدگان این صنعت به 600 هزار نفر رسید.
وی افزود: اگرچه به دلیل کافی نبودن بودجه ســالانه تخصیصی 
از سال 1393، ســازمان تامین اجتماعی نسبت به کاهش تعداد 
بیمه شدگان اقدام کرده است اما همچنان 300 هزار قالیباف زیر 

پوشش بیمه کامل تامین اجتماعی قرار دارند.
به گزارش ایرنا، رئیس مرکز ملی فرش ایران چهارم آذر امســال 
دلیل کاهش آمار قالیبافان بیمه شــده از حدود 600 هزار نفر در 
سال 1392 به کمتر از 300هزار نفر امسال را اینگونه تشریح کرد: 
برخی افراد بیمه شده حائز شرایط لازم نبودند، از این رو سازمان 

تامین اجتماعی آنان را از فهرست بیمه‌ شدگان حذف کرد.
بر پایه اعلام اتحادیه تعاونی‌ های فرش دستباف، همه قالیبافان 
کشور حتی کسانی که فاقد بیمه پایه باشند، می ‌توانند با پرداخت 
600 هزار تومان برای یک سال از خدمات بیمه تکمیلی و درمان 
تامین اجتماعی اســتفاده کنند و از مزایای بیمه عمر، پس انداز، 

حوادث و بازنشستگی بهره‌مند شوند.

3خبر

آغاز بومي سازي زيرساخت هاي 
ناوبري هوايي با شعار اقتصاد 

مقاومتي 
رحمت اله مه آبــادي، رييس هيات 
مديره و مديرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبري 
هوايي ايران در برنامــه تلويزيوني »روي خط 
خبر« به تشريح ســازوکار و چشم انداز انعقاد 
چهار تفاهمنامه اخير شــرکت با شرکت هاي 
دانش بنيان پرداخــت و تاکيد کرد که آغازگر 
اين حرکت، لبيک به پيام مقام معظم رهبري بر 
ضرورت اقتصاد مقاومتي و نامگذاري امسال به 

»حمايت از توليد داخلي« بوده است.
ريس هيات مديره و مديرعامل شركت فرودگاه 
ها و ناوبري هوايي با اشاره به كيي از قراردادها 
که شامل طراحي و ساخت سامانه كمك ناوبري 
بصري )روشنايي باند( می شود، به اهمیت این 
سامانه و نقش آن در شب پرداخت و گفت: اين 
سيستم پيچيده و با استاندارد بسيار بالاست. 
به طور مثال طول كابل هاي سامانه روشنايي 
باند فرودگاه امام خمينــي)ره( 600 يكلومتر 
يعني به اندازه نيم راه تهران تا مشهد مقدس 
است و 3800 عدد چراغ در اين باند و تاكسي 
وي قرار دارد و نيز داراي 900 چراغ تقرب و 60 
دستگاه CCR)براي تبادل فرمان ها( است. 
همچنين به تعداد چــراغ ها، ترانس داريم كه 

جريان متناوب را به ثابت تبديل مي كند.
وي دربــاره انعقاد قرارداد طراحي و ســاخت 
ســامانه كمك ناوبري فاصله يــاب هواپيما 
)DME( نيز گفت: اين سامانه سيگنال هايي 
را به هواپيما ارســال مي كند كه بر اســاس 
آنها خلبــان ميزان فاصله خــود را از فرودگاه 
شناســايي مي كند و اين ســامانه مي تواند 
همزمان به 100 هواپيما خدمت رساني كند و 

شعاع فعاليت آن 372 يكلومتر است. 
مه آبادی با اشــاره به قرارداد منعقده دیگر که 
شامل طراحي و ساخت پنج دستگاه برج سيار 
مراقبت پرواز اســت، زلزله هاي متعدد اخیر و 
نگراني هاي مردم از اين پديده و نقش فرودگاه 
ها به عنوان نخســتين درگاه كمك رساني در 
زمان زلزله را یادآور شد و گفت: در زمان بحران، 
ايمن بودن باند و برج مراقبت فرودگاه بســيار 
مهم است. برج مراقبت، ثابت است و بيشتر در 
معرض خطر قرار دارد. اين برج هاي سيار كه به 
تعداد پنج دستگاه خريداري شده اند مي توانند 
در برطرف شدن سريع بحران و كمك رساني 

موثر باشند.
وی ادامه داد: در زمان زلزله بم تنها، برج موبايل 
فرسوده مهمترين ابزار هدايت 4545 هواپيما 
در مدت 10 روز در فرودگاهي شــده بوده كه 
در كي هفته در زمان عادي شش پرواز در آن 
انجام مي شد درحالی که در ان زمان بحرانی 
فقط در یــک روز 600 پــرواز از این فرودگاه 

صورت گرفت.
مدیرعامل شــرکت فرودگاه هــا و ناوبری 
هوایی ایران با بيان اينكه مهمترين قرارداد، 
طراحــي و ســاخت ســامانه رادار ثانويــه 
پيشــرفته )MSSR( اســت، عنوان كرد: 
كنترلر از طريق فركانس بــا خلبان صحبت 
مي كند و از طريق رادار تشــخيص مي دهد 
كه هواپيما كجاســت، چه ســرعتي دارد و 
جهت، مقصــد و مبدا آن را شناســايي مي 
كند. آنتن رادار 2.5 تن وزن دارد و مساحت 
زيادي را با شــعاع عملياتــي 400 يكلومتر 
را پوشــش مي دهد . به عنــوان نمونه رادار 
دستجرد غير از فضايي از كشورمان مي تواند 
تمام فضاي تريكه و ارمنستان را نيز پوشش 
دهد و رادار بندرعباس نيز كه اخيرا توســط 
رييس مجلس شوراي اســامي افتتاح شد، 
تنگه هرمز، عربســتان و دوبي را نيز پوشش 

مي دهد.
وي درباره ســازوكار انعقاد ايــن قراردادها 
توضيــح داد: كار را بــا اقتصــاد مقاومتي و 
توجه بــه فرمايش مقام معظــم رهبري در 
حمايت از توليد داخلي آغــاز كرديم و قرار 
اســت رادار نمونه بومي را در آينده نزدكي 
روي ســاختمان مركزي شــركت فرودگاه 
ها و ناوبــري هوايي ايران نصــب كنيم. كار 
بسيار دشوار اســت و در صنعت هوانوردي 
با ســطح بالايي از فناوري روبه رو هستيم. 
در اين صنعت ريســك راهي نــدارد. ما بر 
اساس فرمايش مقام معظم رهبري حمايت 
از توليد داخلي را مانند حوزه مقابله با جنگ 
اقتصادي در پيش گرفتيــم. ظرفيت بومي 
توليد و طراحي در حوزه هوانوردي بالاست و 
اگر از اين ظرفيت ها استفاده نشود ژن هاي 
فناوري و جسارت كشــور توسط كشورهاي 

ديگر ربوده مي شوند.

برندهای ایرانی

اقتصاد مقاومتی

پیشنهادکمیته اقتصاد مقاومتی مجلس به دولت درباره بنزین

تخصیص سهمیه بنزین به هر نفر بر بستر کد ملّی خانوار
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محدودیت های تحریمی در شرایط کنونی بخش عمده ای از اقتصاد نفتی ایران را نشانه رفته 
است، از این رو کارشناسان معتقدند تنها راه مقابله با تحریم ها تقویت صادرات نفتی به ویژه در بخش 
صنایع خرد و متوسط ضروری است که در شرایط کنونی نیازمند حمایت دولت برای حضور در بازارهای 

جهانی هستند.
. در حال حاضر دولت نیز برای بهــره گیری از این ظرفیت به دنبال تقویت صــادرات از طریق ایران 
اکسپو2018 است که پیش بینی شده 60 شرکت در این رویدادجهانی شرکت کنند، بسیاری از مقام 
های دولتی بهره گیری از این ظرفیت بین المللی و تمرکز بر همکاری خارجی این بخش را به معنای 
شکست تحریم های آمریکا می دانند که تاکنون بیش از 60  کشور خارجی برای حضور در این رویداد 

بین المللی اعلام آمادگی کرده اند. 
افزایش همکاری با کشورهای مخالف سیاست های آمریکا

ما در دنیای امروز باید کالاها و محصولات داخلی خود را معرفی کنیم و همزمان در بخش تکنولوژی 
پیشرفت های به دست آمده در صنعت ایران را به نمایش بگذاریم تا بتوانیم بر خلاف حرکت تحریم 
کننده ها به همکاری های خارجی ادامه دهیم. عضو کمیسیون اصل 90 مجلس در گفتگو با خبرنگار 
خبرگزاری موج ضمن تایید این موضوع گفت: بهره گیری از فرصت های اقتصادی می تواند نقطه عطفی 
برای تقویت صادرات و تولید بخش خصوصی باشــد، برای نمونه برگزاری نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی کشورمان از رویدادهای اثرگذاری مقابله با تحریم ها است، زیرااستراتژی مبارزه با تحریم ها 
خودکفایی است که تنها با تقویت بنیه تولیدات داخلی و فعالیت نمایشگاه های بین المللی فراهم می 
شود که در نتیجه زمینه سازی معرفی تولیدات و تکنولوژی های داخلی امکان پذیر است، زیرا این فرایند 
کمک می کند در بخش کیفی و کمی محصولات داخلی با نمونه مشابه خارجی ارزیابی شوند که این 

اقدامی برای جذب همکاری های جدید محدودیت های تحریم را خنثی می کند. 
ضرورت ورود صنایع خرد به بازار جهانی

اقتصاد ایران از ظرفیت های بالایی در بخش، کشاورزی معدن و صنعت برخوردار است که بخشی از آن 
به دلیل سیاست ها و مدیریت های غلط در داخل نتوانسته است در بازارهای جهانی حرفی برای گفتن 
داشته باشد، مجید رضا حریری با تایید این موضوع گفت: در حال حاضر تحریم های آمریکا بخشی از 
اقتصاد ایران را تحت تاثیر قرار داده است، البته نه تمام آن را. از طرفی برخی سیاست گذاری های غلط 
مانع از توسعه ای صادرات در کشور شده که شامل محدودیت های صادراتی در زمینه بازگشت ارز و 
.... است، از این رو استفاده از ظرفیت های بین المللی و تقویت این بخش می تواند بسیاری از مشکلات 
تحریمی را جبران کند. برای نمونه حمایت دولت از صنایع خرد و همراهی با آن ها برای توسعه صادرات 

به کشورهای خارجی می تواند از مهمترین اقدامات دولت محسوب شود.

استراتژی مقابله با تحریم افزایش نفوذ 
صنایع خرد در بازار جهانی


